
Projekt nr 6 / XVIII 
 
z dnia 15 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez: WÓJT 
                            Bartosz Biegus 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/..../2025 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia zasad korzystania z gminnych obiektów sportowych znajdujących się w trwałym 
zarządzie Zespołu Szkół w Kołbaczu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ), art. 43 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1145; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1222, poz. 1717 i poz. 1881 oraz z 2025 r. 
poz. 1077 i poz. 1080), Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się ogólne zasady korzystania z gminnych obiektów sportowych znajdujących się w trwałym 
zarządzie Zespołu Szkół w Kołbaczu, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo uprawnienia do stanowienia o wysokości cen i opłat za 
korzystanie z gminnych obiektów sportowych znajdujących się w trwałym zarządzie Zespołu Szkół 
w Kołbaczu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady 
 
 

Jakub Cymerman 

 



Załącznik do uchwały Nr XVIII/…/2025  

Rady Gminy Stare Czarnowo 

 z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

 

OGÓLNE ZASADY KORZYSTANIA Z GMINNYCH OBIEKTÓW SPORTOWYCH ZNAJDUJĄCYCH SIĘ 

W TRWAŁYM ZARZĄDZIE ZESPOŁU SZKÓŁ W KOŁBACZU 

Wprowadza się następujące zasady korzystania z gminnych obiektów sportowych znajdujących się w trwałym 

zarządzie Zespołu Szkół w Kołbaczu, zwanego dalej: „ZS”. 

1. ZS, któremu przekazano nieruchomość w trwały zarząd, najem, dzierżawę lub użyczenie jest zobowiązany 

do gospodarowania tą nieruchomością w sposób zgodny z zasadami prawidłowej gospodarki, utrzymania jej 

w należytym stanie technicznym i estetycznym.  

2. Podstawą do odpłatnego korzystania z gminnych obiektów sportowych jest umowa zawarta z ZS. 

3. Najemca, dzierżawca lub biorący w użyczenie ponosi pełną odpowiedzialność materialną i prawną 

za zniszczenia i uszkodzenia nieruchomości oraz zobowiązany jest do jej naprawy bądź zapłaty 

odszkodowania. Wybór sposobu zaspokojenia roszczeń należy do kierownika jednostki organizacyjnej.  

4. Organizacja zajęć na terenie gminnych obiektów sportowych pozostających w zarządzie ZS, odbywać się 

będzie wg harmonogramów zajęć opracowywanych na podstawie zawieranych umów, o których mowa 

w ust. 2.  

5. ZS ma prawo do odwołania zajęć, na warunkach określonych w umowie, o której mowa w ust. 2. 

6. Dzieci i młodzież zrzeszona w organizacjach korzystających z gminnych obiektów sportowych, uczestniczy 

w zajęciach sportowo-treningowych wyłącznie pod nadzorem trenera, instruktora lub innej uprawnionej 

osoby pełnoletniej, które to osoby ponoszą pełną odpowiedzialność za bezpieczeństwo uczestników zajęć. 

7. Osoby prowadzące zajęcia sportowo-treningowe oraz uczestnicy tych zajęć zobowiązani są do ścisłego 

przestrzegania czasowego harmonogramu zajęć. 

8. Osoby korzystające z gminnych obiektów sportowych zobowiązane są zapoznać się z treścią regulaminu 

użytkowania danego obiektu sportowego. 

9. Zwolnione z opłaty za korzystanie z gminnych obiektów sportowych są: 

1) mające siedzibę i prowadzące działalność na terenie gminy Stare Czarnowo: organizacje pozarządowe, 

podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego,  

2) kluby sportowe i związki sportowe mające siedzibę i prowadzące działalność na terenie gminy 

Stare Czarnowo działające na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1488), 

3) jednostki organizacyjne Gminy Stare Czarnowo. 



 
Uzasadnienie 

W świetle art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów sportowych. Powyższe zasady zawierają w swojej treści ogólne reguły 
funkcjonowania obiektów sportowych znajdujących się w trwałym zarządzie ZS w Kołbaczu.  Z uwagi na 
fakt, iż korzystaniem z obiektów sportowych są zainteresowane podmioty, których celem jest organizowanie 
bezpłatnych zajęc dla dzieci i młodzieży, poszeżono zakres możliwości nieodpłatnego korzystania 
z obiektów sportowych. Przyjecie uchwały w proponowanym kształcie ujednolici zasady gospodarowania 
zasobami powierzonego mienia.W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


	UCHWAŁA NR XVIII/..../2025 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


